Изготовитель: ООО «ЛЕДЕЛ»   Россия
420095, г.Казань, ул. Ш.Усманова, д.31а
Тел./факс: +7 (843) 564-20-70
e-mail: info@ledel.ru
Дата выпуска______________________________
Заводской номер ___________________________
ОТК______________________________________

9.2 Заводской номер светильника указан на корпусе при помощи лазерной маркировки и
дублируется на упаковке и в данном паспорте.
Расшифровка серийного номера:
10. СВЕДЕНИЯ О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СООТВЕТСТВИЯ
10.1 Сертификат соответствия требованиям ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011 Рег. № ЕАЭС
RU C-RU.АБ04.В.00229/20. Срок действия с 08.09.2020 по 07.09.2025, выдан Органом по серти-
фикации продукции, услуг и систем менеджмента федерального бюджетного учреждения «ГОС-
УДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И ИС-
ПЫТАНИЙ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»  460021, Россия, Оренбургская область,  г. Орен-
бург, ул. 60 лет октября, д. 2 «Б», тел./факс (3532) 33-31-05, 33-31-82,  E-mail: orencert@yandex.ru
10.2 Декларация о соответствии требованиям ТР ЕАЭС 037/2016 Рег. № ЕАЭС N RU Д-
RU.HA96.B.01582/20. Срок действия с 19.08.2020 по 18.08.2025.
Исполнение «Д»
Исполнение «Г30»
Исполнение «Г60»
Исполнение «К15»
Рисунок 3 Типы КСС
4 Правила и условия безопасной эксплуатации
4.1 В процессе эксплуатации светильников следует соблюдать правила техники безопасно-
сти при работе с электроустановками.
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
1)  ИСПОЛЬЗОВАТЬ СВЕТИЛЬНИК БЕЗ ЗАЗЕМЛЕНИЯ.
2) ПРОВОДИТЬ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ СВЕТИЛЬНИКОВ, НАХОДЯЩИХ-
СЯ ПОД НАПРЯЖЕНИЕМ;
3) ЭКСПЛУАТИРОВАТЬ СВЕТИЛЬНИКИ С ПОВРЕЖДЁННОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ ПРОВО-
ДОВ И МЕСТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ;
4) ВКЛЮЧАТЬ С ДИММИРУЮЩИМИ УСТРОЙСТВАМИ, КРОМЕ ТЕХ, КОТОРЫЕ РЕ-
КОМЕНДОВАНЫ ПРЕДПРИЯТИЕМ-ИЗГОТОВИТЕЛЕМ!
5) ИСПОЛЬЗОВАТЬ ПРОВОД ПИТАНИЯ ПЛОСКОГО СЕЧЕНИЯ.
6) РАСПОЛАГАТЬ СВЕТИЛЬНИКИ НА РАССТОЯНИИ МЕНЕЕ 1 МЕТРА ОТ СВЕТОИЗ-
ЛУЧАЮЩЕЙ ЧАСТИ ДО КАКОЙ-ЛИБО ПОВЕРХНОСТИ.
7) ПОДКЛЮЧАТЬ К УПРАВЛЯЮЩЕМУ РАЗЪЕМУ (ЕСЛИ ТАКОВОЙ ИМЕЕТСЯ) ПРО-
ВОД 220В ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ УПРАВЛЕНИЯ ПО 220В.
5 Подготовка изделия к эксплуатации
5.1 В процессе подготовки светильника к эксплуатации следует проверить комплектность
светильника и его внешний вид. Светильник визуально должен быть без повреждений.
5.2 Для установки светильника необходимо проделать следующие операции:
1. Ослабить фиксирующие болты;
2. Подсоединить сетевые провода к клеммной колодке согласно схеме на рисунке 2;
3. Установить светильник на опору;
4.    Затянуть фиксирующие болты с усилием крутящего момента не более 10 Н·м;
При монтаже светильника обеспечить герметичность монтируемого входного провода.
Светильник готов к эксплуатации.
5.3 Схема подключения светильника отображена на рисунке 2.
Рисунок 2 Схема подключения светильника
          5.4 Инструкция по подключению коннектора.
1.  Описание коннектора.
1-центральная часть коннектора с клем-
мами
2-крышка коннектора
3-зажимная гайка
2. Зачистить внешнюю изоляцию провода и изоляцию жил (5±1 мм).
3. Ослабить свободную от провода зажимную гайку и открутить крышку коннектора для до-
ступа к зажимным клеммам.
4. Открутить винты на клемме отверткой с плоским шлицом.
5. Продеть кабель через крышку с зажимной гайкой. Зачищенные провод вставить в отвер-
стие на разъеме так, чтобы только оголённая часть провода оказалась внутри клеммы. Подключе-